
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  106 del  28/10/2016

O  G  G  E  T  T  O

 APPROVAZIONE  DEL  PIANO  DELLA  PERFORMANCE  TRIENNALE 
2016/2018, COMPRENSIVO DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI, UNIFICATO 
ORGANICAMENTE  CON  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  DEL 
TRIENNIO MEDESIMO.

L’anno 2016 addì 28 del mese di ottobre  , alle ore 08:00 nel Comune di San Vito dei Normanni e 
nella solita sala delle adunanze, la Giunta Municipale, si è riunita nelle persone dei Signori:

N.O. Carica COGNOME E NOME Presente Assente

1 Sindaco CONTE DOMENICO X

2 Assessore LONGO VALERIO CARLO X

3 Assessore FRANCAVILLA ENZO X

4 Assessore GAETA MADDALENA B. X

5 Assessore SABATELLI GIOVANNA X

6 Assessore SARDELLI VINCENZO X

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita 
a deliberare sull’oggetto indicato.

Assiste il Segretario Generale  Giacomo Vito Epifani il quale attesta unitamente al Presidente, 
l’autenticità del verbale.
Si premette che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi del Testo Unico EE.LL., 
sono stati acquisiti i seguenti pareri:

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: 
Data: 26/10/2016

Responsabile del Servizio
DOTT. GIACOMO VITO EPIFANI

REGOLARITA’ CONTABILE
Parere: Favorevole
Data: 27/10/2016

Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Francesco D'Amico





LA GIUNTA MUNICIPALE

 Visti il DUP 2016/2018, unitamente al Bilancio di Previsione 2016 e al Bilancio Triennale 
2016/2018, approvati dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 21  del 21/06/2016;

 Letto l'art. 10 del D. Lgs. n. 150/2009, il quale dispone che le Pubbliche Amministrazioni 
redigono annualmente, per finalità di cui all'art. 15 comma 2 del decreto medesimo, un 
documento programmatico triennale, denominato Piano della Performance, da adottarsi in 
coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria di riferimento;

 Visto  l'art  5   comma 5  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi, 
approvato con la deliberazione di G.M. n. 201/2010, che così dispone: “il Piano Esecutivo 
di  Gestione  (PEG)  è  adattabile  al  Piano  della  Performance,  dove  il  processo  di  
adattamento dovrà trasformarlo in un documento programmatico triennale e dove, ancora,  
in  coerenza  con le  risorse assegnate,  vengano esplicitati  obiettivi,  indicatori  e  relativi  
target con la definizione degli elementi fondamentali su cui si baserà la misurazione, la  
valutazione  e  la  rendicontazione  della  performance” che,  come  per  legge,  saranno 
effettuati entro  il 30 giugno prossimo;  

 Visto  l'Art. 169, del Testo Unico  in base al quale la Giunta delibera il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) entro 20 giorni dall'approvazione del Bilancio di Previsione;

 Dato atto che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 64 in data 04/07/2016 ha 
approvato  le  schede  finanziarie  del  PEG  2016/2018,  rinviando  ad  altro  provvedimento 
l’approvazione del conseguente Piano della Performance 2016/2018;

 Visto,  pertanto,  che  il  Piano  della  Performance  triennale  2016/2018,  comprensivo  del 
Piano  degli  obiettivi,  predisposto  ed  organicamente  unificato  al  Piano  Esecutivo  di 
Gestione del triennio ,e di conseguenza, coerente, come richiesto dall’Art. 10 del D.Lgs. 
150/2009, con le risorse finanziarie e programmatiche dell'Ente previste, per il  periodo 
2016/2018, dalla Relazione Pluriennale e Programmatica 2016/2018 e dallo stesso Piano 
Esecutivo di Gestione triennale, fermo restando:

a) i riferimenti alle attività istituzionali che si ripetono annualmente;

b) i riferimenti alle attività istituzionali con priorità  di quelli degli anni precedenti che non  
sono state ancora svolte o parzialmente svolte;

c) i riferimenti alle attività istituzionali che sono nuove rispetto a quelle considerate negli  
anni precedenti;

 Visto che il suddetto Piano 2016/2018 racchiude tutte le caratteristiche degli  strumenti 
richiesti dalla normativa e dalla CIVIT ora ANAC e risulua in linea con i programmi nel 
DUP 2016/2018 approvato dal Consiglio Comunale con la citata deliberazione n. 20 del 
21/06/2016;

 Ritenuto di dovere provvedere all'approvazione del Piano in oggetto indicato;

 Dato atto che sulla  proposta,  inerente la  presente deliberazione,  sono stati  acquisiti  il 
parere di regolarità tecnica ed il parere di regolarità contabile resi, dai Responsabili dei 
Servizi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come in calce riportati;

 Visto il D.Lgs. n. 150/2009, Art. 10;

 Visti gli artt. 108 e 169 del  TUEL 267/2000;

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

0
6

/2
0

16
 d

e
l 2

8
/1

0
/2

0
1

6
O

g
g

e
tto

: A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 D

E
L 

P
IA

N
O

 D
E

L
L

A
 P

E
R

F
O

R
M

A
N

C
E

 T
R

IE
N

N
A

L
E

 2
01

6
/2

0
18

, 
C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
 D

E
L 

P
IA

N
O

 D
E

G
L

I 
O

B
IE

T
T

IV
I,

 U
N

IF
IC

A
T

O
 O

R
G

A
N

IC
A

M
E

N
T

E
 C

O
N

 P
IA

N
O

 E
S

E
C

U
T

IV
O

 D
I 

G
E

S
T

IO
N

E
 D

E
L 

T
R

IE
N

N
IO

 M
E

D
E

S
IM

O
.

“D
o

cu
m

e
n

to
 in

fo
rm

a
tic

o
 f

irm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 a
i s

e
n

si
 d

e
l D

.L
g

s 
n

. 8
2

/2
0

0
5

 m
o

d
ifi

ca
to

 e
d

 in
te

g
ra

to
 d

a
l D

.L
g

s.
 n

. 
2

35
/2

0
1

0
, d

e
l D

.P
.R

. 
n

.4
4

5
/2

0
00

 e
 n

or
m

e
 c

o
lle

g
a

te
, 

il 
qu

a
le

 s
o

st
itu

is
ce

 il
 d

o
cu

m
e

n
to

 c
a

rt
a

ce
o

 e
 la

 f
irm

a
 a

u
to

g
ra

fa
; i

l d
o

cu
m

e
n

to
 in

fo
rm

at
ic

o
 è

 
m

em
o

ri
zz

a
to

 d
ig

ita
lm

e
nt

e
 e

 c
o

n
se

rv
a

to
 p

re
ss

o
 l'

E
n

te
”



 Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e in termini di legge;

D E L I B E R A

Per quanto esposto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato:

1. Di  approvare,  come approva,  il  Piano della  Performance Triennale 2016/2018, 
comprensivo del Piano degli obiettivi, unificati organicamente nel Piano Esecutivo 
di  Gestione del  predetto triennio,  allegato e parte integrante e sostanziale del 
presente  provvedimento,  da  assegnare  ai  Responsabili  di  Servizio  in  esso 
individuati con riferimento alla Struttura Organizzativa e di Gestione dell'Ente.

2. Di  pubblicare  il  Piano  della  Performance  Triennale  2016/2018,  come  sopra 
composto, sul sito del Comune nella Sezione “Trasparenza, Valutazione e merito”.

3. Di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili di Servizio.

4. Dichiarare  la  presente  deliberazione,  previa  separata  analoga  ed  unanime 
votazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 
267/2000.

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

0
6

/2
0

16
 d

e
l 2

8
/1

0
/2

0
1

6
O

g
g

e
tto

: A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 D

E
L 

P
IA

N
O

 D
E

L
L

A
 P

E
R

F
O

R
M

A
N

C
E

 T
R

IE
N

N
A

L
E

 2
01

6
/2

0
18

, 
C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
 D

E
L 

P
IA

N
O

 D
E

G
L

I 
O

B
IE

T
T

IV
I,

 U
N

IF
IC

A
T

O
 O

R
G

A
N

IC
A

M
E

N
T

E
 C

O
N

 P
IA

N
O

 E
S

E
C

U
T

IV
O

 D
I 

G
E

S
T

IO
N

E
 D

E
L 

T
R

IE
N

N
IO

 M
E

D
E

S
IM

O
.

“D
o

cu
m

e
n

to
 in

fo
rm

a
tic

o
 f

irm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 a
i s

e
n

si
 d

e
l D

.L
g

s 
n

. 8
2

/2
0

0
5

 m
o

d
ifi

ca
to

 e
d

 in
te

g
ra

to
 d

a
l D

.L
g

s.
 n

. 
2

35
/2

0
1

0
, d

e
l D

.P
.R

. 
n

.4
4

5
/2

0
00

 e
 n

or
m

e
 c

o
lle

g
a

te
, 

il 
qu

a
le

 s
o

st
itu

is
ce

 il
 d

o
cu

m
e

n
to

 c
a

rt
a

ce
o

 e
 la

 f
irm

a
 a

u
to

g
ra

fa
; i

l d
o

cu
m

e
n

to
 in

fo
rm

at
ic

o
 è

 
m

em
o

ri
zz

a
to

 d
ig

ita
lm

e
nt

e
 e

 c
o

n
se

rv
a

to
 p

re
ss

o
 l'

E
n

te
”



IL SINDACO

 DOMENICO CONTE 

         IL SEGRETARIO GENERALE

       GIACOMO VITO EPIFANI

                                                        

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[X ] Dichiarazione di immediata esecutività (Art. 134 c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);

[ ] Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134 c.3 - D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);

San Vito dei Normanni, 28/10/2016

IL SEGRETARIO GENERALE

Giacomo Vito Epifani

INVIO DELIBERAZIONE

La  presente  deliberazione  è  stata  comunicata  in  elenco,  contestualmente  all'affissione 
all'albo, ai capigruppo consiliari,  ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  rimarrà  affissa  all'Albo  Pretorio  Informatico  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dalla data odierna.

San Vito dei Normanni, 02/11/2016

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Giacomo Vito Epifani

 

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

0
6

/2
0

16
 d

e
l 2

8
/1

0
/2

0
1

6
O

g
g

e
tto

: A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 D

E
L 

P
IA

N
O

 D
E

L
L

A
 P

E
R

F
O

R
M

A
N

C
E

 T
R

IE
N

N
A

L
E

 2
01

6
/2

0
18

, 
C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
 D

E
L 

P
IA

N
O

 D
E

G
L

I 
O

B
IE

T
T

IV
I,

 U
N

IF
IC

A
T

O
 O

R
G

A
N

IC
A

M
E

N
T

E
 C

O
N

 P
IA

N
O

 E
S

E
C

U
T

IV
O

 D
I 

G
E

S
T

IO
N

E
 D

E
L 

T
R

IE
N

N
IO

 M
E

D
E

S
IM

O
.

“D
o

cu
m

e
n

to
 in

fo
rm

a
tic

o
 f

irm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 a
i s

e
n

si
 d

e
l D

.L
g

s 
n

. 8
2

/2
0

0
5

 m
o

d
ifi

ca
to

 e
d

 in
te

g
ra

to
 d

a
l D

.L
g

s.
 n

. 
2

35
/2

0
1

0
, d

e
l D

.P
.R

. 
n

.4
4

5
/2

0
00

 e
 n

or
m

e
 c

o
lle

g
a

te
, 

il 
qu

a
le

 s
o

st
itu

is
ce

 il
 d

o
cu

m
e

n
to

 c
a

rt
a

ce
o

 e
 la

 f
irm

a
 a

u
to

g
ra

fa
; i

l d
o

cu
m

e
n

to
 in

fo
rm

at
ic

o
 è

 
m

em
o

ri
zz

a
to

 d
ig

ita
lm

e
nt

e
 e

 c
o

n
se

rv
a

to
 p

re
ss

o
 l'

E
n

te
”


